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TN 2022-0415 Samråd lokaliseringsutredning Roslagsbanan till city: 

Synpunkter på ”Samråd inför val av lokalisering och inför beslut om betydande miljöpåverkan för 

Roslagsbanans förlängning till city – TN 2022-0415” 

Rekommendation 

Vi förordar alternativ blå. 

Bakgrund 

Vi hänvisar till våra yttranden över tidigt samråd om Roslagsbanans förlängning till City (dnr TN 2020-

0641), dels från Danderyds Villaägareförening daterat 30 januari 2021, dels från 

villaägareföreningarna i Danderyd och Danderydsbor mot buller daterat 2021-02-04.  

Vi saknar ekonomisk kalkyl av de olika alternativen, men noterar med tillfredsställelse att alternativ 

blå tillkommit under resans gång. Vi bejakar att Roslagsbanan förlängs genom tunnel via Tekniska 

högskolan. För oss ter det sig som om det vore det ekonomiskt mest förmånliga alternativet. Och 

varför inte förlänga tunnelbanan från Mörby centrum norrut åtminstone till Roslags Näsby (en 

sträcka på några kilometer), där Roslagsbanan förgrenar sig och omstigning mellan Roslagsbana och 

tunnelbana möjliggörs i bägge riktningarna. Det finns då möjlighet att byta mellan Roslagsbana och 

tunnelbana vid två ställen: Tekniska högskolan och Roslags Näsby. 

Som framgår av samrådshandlingarna är en utbyggnad av Roslagsbanan en del av 

Sverigeförhandlingen från 2017. Denna förhandlades fram under en tid av ökad expansion. Idag 

krymper faktiskt Stockholmsregionens befolkning. Frågan är om alltid störst är bäst. Kanske läge att 

låta andra delar av Sverige expandera i stället. 

Med en anslutning till tunnelbanan vid Tekniska Högskolan skulle man i ett första skede kunna göra 

ett nytt försök att öka kapaciteten på tunnelbanans röda linje genom att förbättra signalsystemet vid 

getingmidjan. Varför inte, såsom vi tidigare anfört, låta vartannat tunnelbanetåg vända innan 

getingmidjan eller strax före. Det skulle möjliggöra att förlängningen av Roslagsbanan till city kunde 

göras i två etapper, vilket skulle förbilliga projektet, ifall det över huvud taget kommer att behövas. 

Att dra Roslagsbanan i tunnel genom tätt bebyggda Stockholm kommer sannolikt att bli mycket dyrt. 
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